



دستگیری ۱۰ تنگدار دریایی ارتش آمریکا در خلیج فارس به دلیل تجاوز به حریم آبی ایران؛ دی ۱۳۹۴



رسانه های آمریکایی از فضای مبتنی بر تنش سخن می گویند که آمریکا وارد آن خواهد شد ولی بار دیگر اعزام نیروهای سوی پنتاگون، معلوم می شود که چنین خبرسازی هایی احتمالاً یک تلاش رسانه ای در واقع واکنش منفعلانه واشنگتن در قبال همکاری احتمالی اعراب با جمهوری اسلامی در خلیج فارس است

# «ایران» خبر ادعایی اعزام تنگداران امریکایی به خلیج فارس را بررسی می کند

## حنای رنگ باخته ایران هراسی

### سیاست خارجی

#### گروه سیاسی

بر استقرار نیروهای مسلح در کشتی ها و ناوهای تجاری است اما «پاتریک رایدر»، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا روز گذشته در یک نشست خبری، این ادعاها را رد کرد و گفت هیچ حرف و اطلاعاتی ای پیرامون این موضوع ندارد؛ رد ادعایی که نشان داد رسانه های امریکایی هنوز واقعیت آنچه را در غرب آسیا می گذرد باور ندارند و تلاش می کنند تا همچنان تصویری هالیوودی از آمریکا در منطقه بازنمایی کنند.

**همچنان بازی با شانس «جنگ روانی»** اگرچه خبر اعزام تنگداران نظامی از سوی ایالات متحده به خلیج فارس از سوی مقام های پنتاگون رد شده اما فارغ از پیگیری سیاستی نیست که غرب به رهبری واشنگتن با بهانه جویی در قبال تحولات اخیر خاورمیانه و در مسیر کم اهمیت جلوه دادن این رویدادها و بی اثرسازی آنها در پیش گرفته و حالا در مواجهه با واقعیت سعی دارند از وجوه جنگ روانی برای این

«پنتاگون» خبر اعزام تنگداران امریکایی به آب های خلیج فارس را رد کرد؛ خبری که روزهای گذشته از سوی شماری از رسانه های غربی منتشر شد و به انواع و اقسام تحلیل هایی دامن زد که افزایش تنش غیرمستقیم میان تهران و واشنگتن را پیش بینی می کردند. این «وال استریت ژورنال» و «آسوشیتدپرس» بودند که هفته گذشته به نقل از برخی مقام های مجهول امریکایی پیش ستانه مدعی شدند که این کشور در راستای مقابله با آنچه «اذیت و آزار و توقیف شناورهای غیرنظامی به دست ایران» خوانده شده، درحال بررسی اقدامی مبنی

منطقه در مواجهه با بازیگران فرمانطقه های بینجامد و زمینه را برای شکل گیری بنیان های همکاری درون منطقه ای بدون مداخله آمریکا و شرکای غربی اش فراهم سازد. رویدادی که می تواند تحولی جدی و عمیق در جغرافیای سیاسی منطقه را آشکار سازد تا زیر سایه آن، نفوذ مداخله گران غربی به کم ترین سطح مداخله از منظر تاریخی بینجامد.

**پاسخ های قاطع به نمایش های منفعلانه** بروز کمترین نشانه ای از تحولات سازنده میان جمهوری اسلامی و کشورهای دور و نزدیک عربی در خاورمیانه کافی بود تا امریکایی ها که البته تصمیم به هزینه کردن دوباره از طریق ارسال نیروهای نظامی به منطقه ندارند، شانس خود را در زمین نبرد روانی و فضا سازی از طریق ابزارهای رسانه ای و خبری جست وجو کنند. یک ماه پیش بود که امریکایی ها در یک تلاش نمایشی مدعی تقابل مشترکشان با قایق های نظامی ایران در تنگه هرمز برای دفاع از یک کشتی تجاری شدند.

**تلافی جویی ناکام** این اظهارات ادعایی و انتشار اخباری همچون اعزام تنگداران بیشتر به آبهای خلیج فارس برای محافظت از کشتی های در حال عبور و مرور از تنگه هرمز، چیزی جز تلاقی حضور راهبردی جمهوری اسلامی در دریا های دوردست و افزایش اقتدار آن در آب های خلیج فارس به شمار نمی رود؛ پروژه ای که مشخص است آمریکا و هم پیمان منطقه ای اش یعنی رژیم صهیونیستی در حال پیش بردن از طریق نبرد روانی است و می گوشت روابط رو به تقویت ایران و بازیگران عربی را از آن متأثر سازد. این رفتار واشنگتن همچنین بی ارتباط با جلب توجه کشورهای عربی به سطره امنیتی ای نیست که به نظر می رسد زیر سایه افروخته شدن بر اقتدار دریایی ایران، از میان رفته است. انتشار خبرهایی همچون اعزام تنگداران به منطقه از سوی بازوهای رسانه ای آمریکا نشان می دهد هدف این کشور ارسال پیام سیاسی به کشورهای عربی است؛ پیامی که بیشتر حتی با وجود سفر فرستاده های رسمی دولت آمریکا به منطقه، چندان جدی گرفته نشد. رسانه های امریکایی از فضای مبتنی بر تنش سخن می گویند که آمریکا وارد آن خواهد شد ولی بار دیگر اعزام نیروها از سوی پنتاگون، معلوم می شود که چنین خبرسازی هایی احتمالاً یک تلاش رسانه ای و در واقع واکنش منفعلانه واشنگتن در قبال همکاری احتمالی اعراب با جمهوری اسلامی در خلیج فارس است.

**ناجاری پشت ناچاری** طرح این ادعا از سوی واشنگتن در راستای همان رویکردی مطرح شد که بحران سازی از طریق عملیات روانی را با دامن زدن به دغدغه های امنیتی کشورهای منطقه جست وجو می کند. این رویکرد وقتی به طور جدی تری از سوی واشنگتن کلید خورد که پیش از آن، خبر تشکیل ائتلاف دریایی شمال اقیانوس هند با حضور ایران، عربستان، امارات، قطر، بحرین، عراق، پاکستان و هند

هدف بهره گیرد. امریکایی ها که تا پیش از بازگشایی رابطه تهران و ریاض و متأثر از راهبرد اجباری خروج از خاورمیانه، در حال کاستن از مشارکت نظامی خود در منطقه بودند حالا با تثبیت روند ترمیم مناسبات ایرانی-عربی عرصه را تنگ تر دیده و در حالی مدعی ارسال تجهیزات نظامی پیشرفته تر و فرستادن نیروهای نظامی بیشتر شدند که این ادعا چیزی جز نوعی تلاش منفعلانه را به تصویر نمی کشد.

در کنار این موضوع نامی توان از اقتدار دریایی ایران که در عرصه های متعددی همچون زمامت های مشترک در آبهای دوردست، ایجاد چتر امنیتی گسترده در حوزه منطقه ای و تشکیل احتمالی یک ائتلاف دریایی منطقه ای با حضور ایران، عربستان، امارات، قطر، بحرین، عراق، پاکستان و هند، پدیدار شده است، یاد نکرد؛ مجموعه تحولاتی که می تواند به افزایش اعتماد به نفس کشورهای عربی

در برابر امریکایی ها با مردم ندارد و هرجا که لازم باشد، مسائل را صریح و شفاف با مردم در میان می گذارد؛ این پاسخ سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت به آن جریان ها و گروه هایی است که حتی از تعطیلی دو روزه کشور نیز بهانه تازه ای برای تخریب دولت ساخته بودند. هفته گذشته، هیأت دولت بنا به درخواست وزیر بهداشت، چهارشنبه و پنجشنبه را تعطیل اعلام کرد. علت این تعطیلی، افزایش شدید دما عنوان شد که برای برخی از گروه های سنی با بیماری می توانست پرمخاطره باشد. همچنان که به رغم اعلام تعطیلی دو روزه از سوی هیأت دولت، در برخی شهرهای کشور شاهد افزایش مراجعه مردم به مراکز درمانی به دلیل گرمزدگی بودیم. با وجود این و به رغم شفافیت و صراحتی که در این تصمیم هیأت وزیران وجود داشت، اما تخریبگران نه تنها این تصمیم دولت را تخطئه کردند، بلکه دولت را به پنهان کردن واقعیت هم متهم کردند. این دسته، بدون اینکه هیچ شواهد و ادله ای برای ادعاهای خود ارائه کنند، ضمن زیر سوال بردن گزارش های نهادهای تخصصی مانند وزارت بهداشت، مدعی شدند که علت اصلی تعطیلی ها، هرجیزی می تواند باشد به جز افزایش دمای هوا. هرچند این عده (البته از طن خود) کمبود برق را علت تعطیلی اعلام کردند، اما آنچه در این میان مهم تر بود، تلاش برای تخریب رابطه دولت و ملت و القای این مسأله بود که دولت، واقعیت های کشور را از مردم پنهان می کند. این ادعا در حالی است که دولت سیزدهم در دو سال فعالیت خود، همواره بر ارتباط با مردم و بیان مسائل، مشکلات یا طرح ها با آنان اصرار داشته است. گواه این ادعا، گفت وگوهای مکرر رئیس جمهور با مردم، به صورت زنده از شبکه های تلویزیونی، حضور وزرا و دیگر اعضای دولت میان مردم و حضور بی واسطه رئیس جمهور در میان مردم، به ویژه در سفرهای استانی است.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در راستای اطلاع رسانی دولت در این مورد تأکید دارد.

### رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در گفت وگو با «ایران»:

## دولت هیچ امر پوشیده ای با مردم ندارد



عکس: ابوالفضل نسایی/ایران

### گفت و گو



سپهر خلجی: از آنجا که این دولت، دولت مردم است، در طرح مسأله یا مردم در زمینه های مختلف هم هیچ ابایی ندارد به عنوان مثال وقتی در سال ۱۴۰۱ قرار شد ارز ترجیحی تعیین تکلیف شود، دولت و شخص رئیس جمهور با مردم صحبت کردند و دولت این طرح را با همراهی مردم اجرا کرد

«دولت امرپوشیده ای با مردم ندارد و هرجا که لازم باشد، مسائل را صریح و شفاف با مردم در میان می گذارد؛ این پاسخ سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت به آن جریان ها و گروه هایی است که حتی از تعطیلی دو روزه کشور نیز بهانه تازه ای برای تخریب دولت ساخته بودند. هفته گذشته، هیأت دولت بنا به درخواست وزیر بهداشت، چهارشنبه و پنجشنبه را تعطیل اعلام کرد. علت این تعطیلی، افزایش شدید دما عنوان شد که برای برخی از گروه های سنی با بیماری می توانست پرمخاطره باشد. همچنان که به رغم اعلام تعطیلی دو روزه از سوی هیأت دولت، در برخی شهرهای کشور شاهد افزایش مراجعه مردم به مراکز درمانی به دلیل گرمزدگی بودیم. با وجود این و به رغم شفافیت و صراحتی که در این تصمیم هیأت وزیران وجود داشت، اما تخریبگران نه تنها این تصمیم دولت را تخطئه کردند، بلکه دولت را به پنهان کردن واقعیت هم متهم کردند. این دسته، بدون اینکه هیچ شواهد و ادله ای برای ادعاهای خود ارائه کنند، ضمن زیر سوال بردن گزارش های نهادهای تخصصی مانند وزارت بهداشت، مدعی شدند که علت اصلی تعطیلی ها، هرجیزی می تواند باشد به جز افزایش دمای هوا. هرچند این عده (البته از طن خود) کمبود برق را علت تعطیلی اعلام کردند، اما آنچه در این میان مهم تر بود، تلاش برای تخریب رابطه دولت و ملت و القای این مسأله بود که دولت، واقعیت های کشور را از مردم پنهان می کند. این ادعا در حالی است که دولت سیزدهم در دو سال فعالیت خود، همواره بر ارتباط با مردم و بیان مسائل، مشکلات یا طرح ها با آنان اصرار داشته است. گواه این ادعا، گفت وگوهای مکرر رئیس جمهور با مردم، به صورت زنده از شبکه های تلویزیونی، حضور وزرا و دیگر اعضای دولت میان مردم و حضور بی واسطه رئیس جمهور در میان مردم، به ویژه در سفرهای استانی است.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در راستای اطلاع رسانی دولت در این مورد تأکید دارد.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت تصریح کرد: در هر مسأله ای که نیاز باشد با مردم در میان گذاشته شود تا بعد درباره آن تصمیم گیری کنیم، حتماً این کار را انجام می دهیم، زیرا ما خدمتگزار مردم هستیم و طبیعی است که وقتی می خواهیم کاری انجام دهیم، مسائلی را که با مردم مرتبط است، باید با آنان در میان بگذاریم. در این زمینه نیز ارتباط دولت سیزدهم با مردم، نیازی به توصیف ندارد و مردم آن را می بینند و لمس می کنند.

## آگهی فروش ملک به صورت مزایده

سازمان اموال و املاک ستاد در نظر دارد ملک به شرح ذیل را با وضعیت موجود از طریق مزایده ویژه کتبی و بصورت اقساطی با تسهیلات ویژه به فروش برساند. متقاضیان محترم می توانند از روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۴ الی روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ همه روزه بجز ایام تعطیل از ساعت ۹ الی ۱۷ و روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۲ از ساعت ۹ الی ۱۱ صبح (صرفاً در محل بازگشایی پاکتها بشرح ذیل) جهت کسب اطلاع از شرایط و دریافت فرم ثبت نام و شرکت در مزایده به محل های ذیل مراجعه نمایند.

### نشانی دفتر فروش:

- ۱ - خیابان شهید خالد اسلامبولی (وزراء)، کوچه ۲۱، پلاک ۱۴، طبقه سوم تلفن ۸۴۳۳۱۲۰۸
  - ۲ - میدان رسالت، خیابان هنگام، خیابان شهید طاهرخانی، پلاک ۴۴، طبقه دوم تلفن ۷۳۲۵ و ۷۳۳۰ (داخلی) ۱۴ الی ۷۷۱۳۵۹۱۰ - ۷۷۱۳۶۱۳۳
- محل بازگشایی پاکت های ارائه شده مزایده:**
- تهران، خیابان شهید خالد اسلامبولی (وزراء)، کوچه بیست و یکم، پلاک ۱۵، طبقه همکف

- ملک واقع در خیابان شهید لواسانی (فرمانیه)، بعد از چهارراه کامرانیه، خیابان شهید ثروتی، بن بست شمشاد به مساحت (طبق سند مالکیت) ۳۷۱۶/۸۶ مترمربع و دارای پروانه ساختمانی به شماره ۱۰۰۲۲۳۲۷ مورخ ۱۳۹۲/۱۲/۰۷ جمعاً در ۱۶ طبقه (۱۱ طبقه مسکونی + همکف + ۴ طبقه منفی) و زیربنای کل ۱۹۵۲۰/۸۰ مترمربع که مشتمل بر ۶۶ واحد مسکونی به زیر بنای ۱۱۱۲۳ مترمربع، ۱۴۹ واحد پارکینگ، ۵۴ واحد انبار و تاسیسات مسکونی، ۲۸۰ مترمربع استخر، ۶۸۱ مترمربع لابی و ۳۳۰ مترمربع سالن اجتماعات می باشد.
  - بازدید از ملک و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.
  - مبلغ پایه مزایده: ۱۷/۲۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
- شرایط پرداخت: ۵٪ نقد (چک ودیعه شرکت در مزایده)، سه فقره چک با فاصله زمانی یک ماهه از تاریخ تنظیم مبیاعه نامه هر یک به مبلغ ۱/۳۸۰ میلیارد ریال و الباقی در اقساط ۱۸ ماهه (سه فقره چک شش ماهه) با امکان تهاتر ۲۰٪ حصه غیر نقدی با املاک سهل البیوع مورد تعرفه به تاریخ تنظیم مبیاعه نامه

مسئولیت تعدد پروانه ساختمانی و پرداخت کلیه هزینه های متعلقه به عهده خریدار می باشد.

### شرایط مزایده:

- **اخذ درخواستهای پیشنهادی** (صرف شرکت در مزایده تکمیل شده) به همراه اصل یک فقره چک بانکی طبق مشخصات اعلامی در دفتر فروش به میزان ۵٪ قیمت پایه از روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۴ الی روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ در ساعات و محل تعیین شده صورت می پذیرد.
- تهیه فرم شرکت در مزایده فقط در دفاتر فروش و اخذ پاکت های پیشنهادی صرفاً در محل بازگشایی پاکتها امکان پذیر است و مهلت شرکت در مزایده صرفاً تا ساعت ۱۱ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۲ در محل بازگشایی پاکتها می باشد.
- رعایت مفاد فرم شرکت در مزایده الزامی است.
- پیشنهادهای فاقد سپرده، مخدوش، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط می باشد.
- اخذ فرم الحاقیه پیرامون اطلاعات تکمیلی املاک و امضاء و تحویل آن به همراه فرم تقاضای شرکت در مزایده الزامی است. ضمناً هرگونه ادعایی مبنی بر عدم اطلاع یا عدم قرائت یا عدم امضاء فرم الحاقیه و یا عدم آرایه آن از سوی دفتر فروش قابلیت استماع ندارد.